

LIGUE NOUVELLE AQUITAINE DE HANDBALL (secteur marchand)

174 AVENUE DU TRUC

33700 MERIGNAC

LNAHB Secteur marchand

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (11 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 579		6 579	7,39	10 773	44,09
. Autres					7 974	32,63
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	82 433		82 433	92,61	5 687	23,27
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	89 012		89 012	100,00	24 434	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	89 012		89 012	100,00	24 434	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	20 769	23,33		
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	51 501	57,86	20 769	85,00
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	72 269	81,19	20 769	85,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	3 598	4,04		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	13 145	14,77	3 665	15,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	16 743	18,81	3 665	15,00
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	89 012	100,00	24 434	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)		Variation absolue (11 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	150 887		150 887	100,00	160 522	100,00	-9 635	-5,99	
Montants nets produits d'expl.	150 887		150 887	100,00	160 522	100,00	-9 635	-5,99	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			65 000	43,08	14 848	9,25	50 152	337,77	
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			47 192	31,28	10 937	6,81	36 255	331,49	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			112 192	74,35	25 784	16,06	86 408	335,12	
Total des produits d'exploitation (I)			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			17 577	11,65			17 577	N/S	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			185	0,12	2 608	1,62	-2 423	-92,90	
Services extérieurs			115 281	76,40	102 728	64,00	12 553	12,22	
Autres services extérieurs			32 659	21,64	43 467	27,08	-10 808	-24,85	
Impôts, taxes et versements assimilés			994	0,66	111	0,07	883	795,50	
Salaires et traitements			23 863	15,82	8 663	5,40	15 200	175,46	
Charges sociales			7 427	4,92	3 891	2,42	3 536	90,88	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)		Variation absolue (11 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	447	0,30	404	0,25	43	10,64
Total des charges d'exploitation (I)	198 433	131,51	161 872	100,84	36 561	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	13 145	8,71	3 665	2,28	9 480	258,66
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	211 578	140,22	165 537	103,12	46 041	27,81
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	51 501	34,13	20 769	12,94	30 732	147,97
TOTAL GENERAL	263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (11 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 579		6 579	7,39	10 773	44,09
445670 Crédit de TVA	6 579		6 579	7,39	10 773	44,09
. Autres					7 974	32,63
186000 Compte de liaison Secteur Marchand					7 974	32,63
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	82 433		82 433	92,61	5 687	23,27
512110 BPACA Secteur Marchand	82 433		82 433	92,61	5 687	23,27
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	89 012		89 012	100,00	24 434	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (11 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF	89 012		89 012	100,00	24 434	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	20 769	23,33		
106880 Réserves diverses	20 769	23,33		
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	51 501	57,86	20 769	85,00
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	72 269	81,19	20 769	85,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	3 598	4,04		
186000 Compte de liaison Secteur Marchand	3 598	4,04		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	13 145	14,77	3 665	15,00
444000 Etat Impôts sur les bénéfices	13 145	14,77	3 665	15,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	16 743	18,81	3 665	15,00
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	89 012	100,00	24 434	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)		Variation absolue (11 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	150 887		150 887	100,00	160 522	100,00	-9 635		-5,99
708030 Manifestations exceptionnelles	150 887		150 887	100,00	160 522	100,00	-9 635		-5,99
Montants nets produits d'expl.	150 887		150 887	100,00	160 522	100,00	-9 635		-5,99
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			65 000	43,08	14 848	9,25	50 152	337,77	
740310 Subvention Conseil Départemental					5 000	3,11	-5 000	-100,00	
742250 Subvention MEF Secteur Marchand			65 000	43,08	9 848	6,13	55 152	560,03	
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			47 192	31,28	10 937	6,81	36 255	331,49	
758800 Autres produits de la générosité du			47 192	31,28	10 937	6,81	36 255	331,49	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			112 192	74,35	25 784	16,06	86 408	335,12	
Total des produits d'exploitation (I)			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)		Variation absolue (11 mois)	%
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises	17 577	11,65			17 577	N/S
607000 Achats de Marchandises	1 049	0,70			1 049	N/S
607020 ACHATS DE GOODIES	1 288	0,85			1 288	N/S
607786 Achats manif Divers/ exceptionnelle	15 240	10,10			15 240	N/S
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	185	0,12	2 608	1,62	-2 423	-92,90
606300 Fournitures d'entretien et petits équipt			114	0,07	-114	-100,00
606310 Equipement sportif ligue			50	0,03	-50	-100,00
606400 Fournitures administratives- bureau	11	0,01	342	0,21	-331	-96,77
606410 Autres Fournitures	174	0,12	2 102	1,31	-1 928	-91,71
Services extérieurs	115 281	76,40	102 728	64,00	12 553	12,22
611100 Sous-traitance générale	88 043	58,35	94 030	58,58	-5 987	-6,36
613200 Location locaux, salles formation	26 485	17,55	7 268	4,53	19 217	264,41
613500 Locations Mobiliers	753	0,50	1 431	0,89	-678	-47,37
Autres services extérieurs	32 659	21,64	43 467	27,08	-10 808	-24,85
621400 Personnel détaché ou prêté à l'asso			11 345	7,07	-11 345	-100,00
622700 Frais d'actes et contentieux	300	0,20			300	N/S
623300 Foires et Expositions			583	0,36	-583	-100,00
623310 Publicité des Manifestations			8 918	5,56	-8 918	-100,00
623400 Récompenses, Trophées	184	0,12	619	0,39	-435	-70,26
623500 Actions Promotion, cadeaux aux usag	1 908	1,26			1 908	N/S
623700 Publications	4 107	2,72			4 107	N/S
624800 Transports divers (bus des équipes,	5 136	3,40	1 618	1,01	3 518	217,43
625100 Frais de Déplacements (Kms-autoroute-parking...)	1 721	1,14	2 433	1,52	-712	-29,25
625600 Frais Mission(Héberg ^o -Repas)	1 465	0,97	3 141	1,96	-1 676	-53,35
625700 Frais de réception	17 803	11,80	14 809	9,23	2 994	20,22
627800 frais bancaire (frais tenues de com	36	0,02			36	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	994	0,66	111	0,07	883	795,50
631300 Formation continue	367	0,24	111	0,07	256	230,63
635110 Taxe Professionnelle	627	0,42			627	N/S
Salaires et traitements	23 863	15,82	8 663	5,40	15 200	175,46
641100 Salaires, Appointements	23 863	15,82	8 663	5,40	15 200	175,46
Charges sociales	7 427	4,92	3 891	2,42	3 536	90,88
645100 Cotisation URSSAF-POLE EMPLOI	5 755	3,81	3 152	1,96	2 603	82,58
645200 Cotisations Mutuelles - GENERALI			6	0,00	-6	-100,00
645201 MUTUELLE SWISS LIFE	115	0,08			115	N/S
645300 Cotisations REUNICA CAISSE RETRAITE	1 323	0,88	626	0,39	697	111,34
645350 Cotisations Prévoyance- CHORUM	234	0,16	107	0,07	127	118,69
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	447	0,30	404	0,25	43	10,64
651600 Droits d'auteur et de reproduction	351	0,23	404	0,25	-53	-13,11
654000 Pertes s/créances irrécouvrables	95	0,06			95	N/S
658000 Charges de gestion courante	1	0,00			1	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	198 433	131,51	161 872	100,84	36 561	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (11 mois)		Variation absolue (11 mois)	%
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	13 145	8,71	3 665	2,28	9 480	258,66
<i>695000 Impôts sur les bénéfices</i>	13 145	8,71	3 665	2,28	9 480	258,66
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	211 578	140,22	165 537	103,12	46 041	27,81
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	51 501	34,13	20 769	12,94	30 732	147,97
TOTAL GENERAL	263 079	174,35	186 306	116,06	76 773	41,21

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						